
ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА — ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от_06. 02.4040 №
О внесении изменений в решение Думыгорода
Покачи от 13.06.2018 №47 «О порядке
предоставления гарантий лицам, замещающим
муниципальные должности в городе Покачи» и
о признании утратившим силу пункта 3 части 1

решения Думыгорода Покачиот 28.11.2019 №82
«О внесении изменений в Порядок
предоставления гарантий лицам, замещающим
муниципальные должности в городе Покачи,
утверждённый решением Думы города Покачи
от 13.06.2018 №47»

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в

решение Думы города Покачи от 13.06.2018 №47 «О порядке предоставления
гарантий лицам, замещающим муниципальные должности в городе Покачи» и о

признании утратившим силу пункта 3 части 1 решения Думы города Покачи от
28.11.2019 №82 «О внесении изменений в Порядок предоставления гарантий
лицам, замещающим муниципальные должности в городе Покачи, утверждённый
решением Думы города Покачи от13.06.2018 №47», в соответствии со статьёй 40

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 1 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 №201-0з «О гарантиях
осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в
Ханты-Мансийском автономном округе — Югре», статьями 24.1 и 24.2 Устава

города Покачи, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Покачи от 13.06.2018 №47 «О порядке
предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности в городе
Покачи» (газета «Покачевский вестник» от 22.06.2018 №25), от 20.06.2019 №41

(газета «Покачевский вестник» от 28.06.2019 №25), от 28.11.2019 №82 (газета
«Покачевский вестник»от 06.12.2019 №48) следующие изменения:

1) в преамбуле решения цифры «24.3, 24.4» исключить.



2. Внести в Порядок предоставления гарантий лицам, замещающим
муниципальные должности на постоянной основе, в городе Покачи, утверждённый
решение Думы города Покачи от 13.06.2018 №47 «О порядке предоставления
гарантий лицам, замещающим муниципальные должности в городе Покачи»
следующее изменения:

1) в пункте1 статьи 1 Порядка цифры «24.3» исключить;
2) в части 1 статьи 10 Порядка цифру «5» заменить цифрой «4»;
3) часть 1 статьи 12 Порядка изложить в следующейредакции:
«1. Премия по результатам работы за квартал, год лицам, замещающим

муниципальные должности, устанавливается в размере:
1) до одного месячного фонда оплаты труда и не более четырёх месячных

фондов оплаты труда в год, за исключением случая, предусмотренного вторым
абзацем настоящего пункта, по результатам работыза квартал.

В случае наличия экономии по бюджетным—ассигнованиям,
предусмотренным на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности,
размеры денежного вознаграждения по итогам работы за квартал максимальными
размерамине ограничиваются;

2) до двух месячных фондов оплаты труда по результатам работы загод.
Размер месячного фонда оплаты труда для определения размера премии по

результатам работы за квартал, год определяется в соответствии с частью 7

настоящей статьи.
Решение о выплате денежного поощрения по результатам работы за год

принимается в первом квартале года, следующего за отчётным годом, при наличии
денежных средств на данные цели решение принимается в декабре текущего
года.»;

4) статьи 18 и 19 Порядка изложить в следующей редакции:
«Статья 18. Защита лиц, замещающих муниципальные должности, и членов

их семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с
исполнением им должностных полномочий

1. Защита лиц, замещающих муниципальную должность, и членов их семьи
от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением ими
должностных полномочий, осуществляется в порядке и на условиях,
установленных федеральным законодательством.

Статья 19. Возмещение расходов, связанных с переездом из другой
местности лиц, замещающих муниципальные должности,и членов их семей

1. Возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности лиц,
замещающих муниципальные должности, и членов их семей осуществляется в

порядке и на условиях, установленных Положением о дополнительных гарантиях и

компенсациях для работников органов местного самоуправления муниципальных
учреждений города Покачи, утверждённым решением Думы города Покачи.».

3. Внести в Порядок предоставления гарантий лицам, замещающим
муниципальные должности на непостоянной основе в городе Покачи,
утверждённый решение Думы города Покачи от 13.06.2018 №47 «О порядке
предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности в городе
Покачи» следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1 Порядка слова «статьями 24.1, 24.4» заменить словами
«статьёй 24.1»;

4. Признать утратившими силу:



3

1) решение Думы города Покачи от 19.10.2009 №114 «О Положении об

организации защиты лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их
семей от насилия, угроз и других неправомерных действийв связи с исполнением
ими должностных полномочий» (газета «Покачевский вестник» от 23.08.2012
№34);

2) часть 3 решения Думы города Покачи от 16.06.2012 №70 «О внесении
изменений в некоторые решения Думы город» (газета «Покачевский вестник» от
22.06.2012 №25);

3) пункг 3 части 1 решения Думы города Покачи от 28.11.2019 №82 «О
внесении изменений в Порядок предоставления гарантий лицам, замещающим
муниципальные должности в городе Покачи, утверждённый решением Думы
города Покачи от 13.06.2018 №47» (газета «Покачевский вестник» от 06.12.2019
№48).

5. Опубликовать настоящее решениев газете «Покачёвский вестник».
6. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
7. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию

Думы города Покачи УТ созыва по бюджету, налогам, финансовым вопросам и
соблюдению законности (председатель С.А. Шишкин).

Исполняющий обязанности Председатель Думы города Покачи
Н.В.Борисова

Принято Думой города Покачи
06.03.2020 года
(число, месяц, год)


